
Duur '15

Vakken

Nederlands
PAV 
Gedrags- en cultuurwetenschappen
Levensbeschouwelijke vakken
Burgerschap en Maatschappelijke vorming
Sociale wetenschappen

Doelstellingen

Lesdoelstellingen

De leerlingen maken kennis met de thema's
gendergelijkheid en gendergerelateerd geweld.

De leerlingen maken kennis met Senegal en het
project van Plan International België.

Sleutelcompetenties

Sleutelcompetentie 4: digitale competentie en
mediawijsheid

Sleutelcompetentie 5: sociaal-relationele
competenties

Sleutelcompetentie 7:
burgerschapscompetenties met inbegrip van
competenties inzake samenleven

ACTIVITEIT 1
KAHOOT-TIME!

WWW.YOUCA.BE



Praktische info

Werkvormen Leerspel, groepswerk, klasgesprek

Materiaal

Internetconnectie en wifi
Computer met beamer en scherm
PPT
Per (2-3) leerling(en) een smartphone of tablet

WWW.YOUCA.BE

Verloop

Indien je nog geen account hebt bij Kahoot! Ga naar Kahoot.com en maak een
(gratis) account aan.
Start de quiz

Ga naar https://ap.lc/qN3OX 
Er verschijnt een code op het scherm

De leerlingen nemen hun smartphone of tablet en gaan naar kahoot.it. Ze geven de
code in en nemen deel aan de quiz.

Wat is Kahoot?

Kahoot! is een vraag en antwoordspel dat je kunt spelen op de computer, tablet
of je smartphone. Met Kahoot! is het mogelijk om zelf een quiz te maken,
discussievragen te stellen en andere simpele vragen te maken. De slogan van
Kahoot!: Great learning starts by asking great questions. Je start de quiz op een
groot scherm waarop de vragen komen te staan, de deelnemers antwoorden via
een telefoon of tablet. Kahoot! houdt de antwoorden bij en aan het eind weet je
wie de meeste antwoorden juist had, of wie het snelste was met een antwoord.
Als speler zie je ook meteen je punten.

https://kahoot.com/
https://create.kahoot.it/share/youca-brasschaat/93148ad6-1118-449d-8164-3fb780f1f930
https://create.kahoot.it/share/youca-brasschaat/93148ad6-1118-449d-8164-3fb780f1f930
https://kahoot.it/
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Quiz: antwoorden 

Zuid-Amerika
West-Afrika
Azië
Noord-Amerika

Frankrijk
Spanje
Verenigd Koninkrijk
Portugal

Bamako
Conakry
Dakar
Nouakchott

3
5
4
6

1990
1982
2010
1971

1) Waar ligt Senegal?



2) Van welk land was Senegal een officiële kolonie in de periode 1854-1960?

3) Wat is de hoofdstad van Senegal?

4) Hoeveel keer past België in Senegal?

5) Sinds .... werkt Plan International in Senegal om de rechten van kinderen en de
gelijkheid van meisjes te bevorderen.
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Quiz: antwoorden 

Dakar
Thiès
Dara
Gouta

armoede
klimaatverandering
seksueel geweld
corruptie

surfwedstrijden en fotocampagnes
voetbaltoernooien en radio-uitzendingen
hockeytoernooien en tv- uitzendingen
dansoptredens en liedjes

seksuele aard die tegen de wil van een persoon wordt gepleegd.
verbale aard die ervoor zorgt dat een persoon zich buitengesloten voelt.
seksuele aard die met de toestemming van een persoon wordt gepleegd.
fysieke aard die een persoon ernstig pijn kan doen.

Waar
Niet waar

6) In welke stad in Senegal vindt het project 'Startschot voor meisjesrechten' van Plan
plaats?

7) Het project van Plan in Senegal heeft als hoofddoel jongeren en hun
gemeenschappen mobiliseren in de strijd tegen ...

8) Op welke manier zullen jongeren in Senegal actie voeren tegen seksueel geweld?

9) Seksueel geweld is elke handeling van ...

10) Seksueel geweld is een schending van mensenrechten.
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Quiz: antwoorden 

1/3
1/4
1/2
1/5

70
60
15
30

35
14
20
7

Waar
Niet waar

11) Hoeveel vrouwen in België hebben volgens een enquête van Plan (2019) al te maken
gehad met seksueel geweld?

12) Slechts ...% van de jonge vrouwen in Senegal zegt in de positie te zijn om seks met
hun partner te weigeren.

13) In België meldt slechts ...% van de bevraagde jongeren seksuele incidenten bij de
politie.

14) Er zijn weinig cijfers omdat seksueel geweld nog te veel genormaliseerd wordt in veel
plekken in de wereld, ook in België!


